Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21485 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 22 de Junho de 2023, Quinta - Feira

PORTARIA “P” Nº 288, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Atribui Bonificação por Desempenho Institucional a Servidor Público e dá outras
providências, nos termos do Contrato de Gestão nº ____/_________.

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 203, de 09 de fevereiro
de 2023 e do Decreto “N” nº 103 de 10 de fevereiro de 2023, considerando os
processos administrativos para concessão de Bonificação por Desempenho Insti-
tucional,

RESOLVE:

I – Atribuir ao servidor abaixo relacionado à Bonificação por Desempenho Insti-
tucional, com base na legislação específica.

MATR. SERVIDOR CARGO GRUPO OCU-
PACIONAL

43571 Francisco Gleciano Rocha Asse. III X

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrario

III- Registre-se e publique-se.

Aparecida de Goiânia – GO, em 10 de abril de 2023.

SANDRO CRISTOPH ALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 933/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.402.978

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24,
sediado na Rua Padre Marcelino Champagnap esquina com a rua Luís Antônio
Garavelo, quadra D lote 13-D, Setor Residencial Village Garavelo I, CEP 74.968-
540, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, neste ato
representado pelo Secretário Sr. JEFERSON FERREIRA DA SILVA ALMEIDA
brasileiro,  inscrita no CPF/MF nº 311.***.***-**.

CONTRATADA: EADTECH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA EDUCAÇÃO
EDITORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, sediada na St. SCN Quadra 1,
s/n, Bloco e Sala 402 Edif. Central Park, Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.711-
903, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 06.954.022/0001-77, neste ato, representada,
pelo Sr. MATHEUS BENEVIDES GADELHA, Identidade nº 12.004/D, CPF nº
668.***.***-**.

OBJETO: Constitui objeto da presente aquisição de relógio termo higrômetro
digital com a finalidade de abastecer as Unidades de Saúde e Almoxarifado de
medicamentos do município de Aparecida de Goiânia-Goiás, conforme detalha-
mento e especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta
da Contratada, Ata de Registro de Preços nº 142/2023 e demais documentos cons-
tantes do processo administrativo em epígrafe. Os produtos ora contratados são.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual entrará em vigor na data do recebimento
da ordem de serviço pela contratada e expirará em 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado, de comum acordo entre as partes até o limite de 60 (sessenta) meses,
nos termos do art. 57, II, § 2º, da Lei n.° 8.666/93, quando comprovadamente
vantajoso para a Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia.

VALOR: R$ 1.028.956,50 (um milhão vinte e oito mil novecentos e cinquenta e
seis reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realiza-
da na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 120/2022-SRP, em conformidade
com o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
Consideram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus
anexos, a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que
couber, constantes do processo administrativo nº. 2021.402.978.

Jeferson Ferreira da Silva Almeida
Fundo Municipal de Saúde.

AVISOS
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 029/2023-REP.

Data Abertura: 07 de julho de 2023 às 09h. Objeto da Licitação: Aquisição de
material de consumo (cascalho) para atender às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço por item. Local da sessão de abertura:
Auditório da Secretaria Executiva de Licitação, sito à Rua Gervásio Pinheiro,
área pública municipal, s/n, Setor Solar Central Park, Aparecida de Goiânia-GO,
CEP: 74.968-500, Prédio Cidade Administrativa Maguito Vilela, piso térreo.  In-
teressado: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Processo:
2022.226.971. Retire e Acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br.
Fone: (62) 3238-6741/ 6797. Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com.

 Viviane Batista de Oliveira
-Secretária Executiva de Licitação.

Daniela Teles Silva
–Pregoeira.

___________________________________________

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 067/2023.

A Secretária Executiva de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blica a revogação do Pregão Presencial nº 067/2023, Processo nº 2023.016.425,
destinado a Contratação de empresa especializada para serviços continuados em
troca e manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos da casa de máquinas
das piscinas de semi-olímpica e olímpica do Centro Olímpico do município de
Aparecida de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edi-
tal e seus Anexos, considerando que houve um desacerto na confecção do edital.

Viviane Batista de Oliveira
-Secretária Executiva de Licitação.

___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 100/2023-REP

Data Abertura: 05 de julho de 2023, às 9h. Objeto da Licitação: Aquisição de suco
e barra de gelo.Tipo: menor preço por item. Local da sessão de abertura: www.
licitacoes-e.com.br Interessado: Secretaria Municipal de Administração Proces-
so: 2023.109.345. Retire e acompanhe o edital no site: https://transparencia.apa-
recida.go.gov.br/licitacoes/3. e www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62) 3238-
6797/7227/6741- E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com.

 Viviane Batista de Oliveira
–Secretária Executiva de Licitação.

Stefany Linara
–Pregoeira.

___________________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 20ª lista
dos convocados para serem credenciados no Edital 002/2022 de pessoa física para
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia

• Site: www.aparecida.go.gov.br
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 2/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital
002/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 23/06/2023
até 29/06/2023.